
(بالألف دينار)
2010 - 2014موازنة التمويل للسنوات   
1)جــدول رقــم (

81726 

685844 

67680 

35500 

65292 

55011 

57325 

284000 

61598 

0 

21650 

0 

323494 

3888500 
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700 
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425513 

5163400 

350 
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   الاستخــــــــــــــدامات

 القروض الخارجية لتمويل مشاريع رأسمالية

 قروض مؤسسات دولية لدعم الموازنة

تسديد أقساط القروض الخارجية المستحقة

اطفاءات الدين الداخلي

تسديد أقساط القروض الداخلية المستحقة

إطفاء سندات دين للبنك المركزي

5337918 5156837 4568898 5386179 6628845 7360947 

     المصــــــــــــــــادر

5337918 5156837 4568898 5386179 6628845 7360947 

المجموع   

المجموع   

 القروض الداخلية    7339297 6567247 5044854 4448595 5053657 4465901

فعلي تأشيريتأشيريمقدرإعادة تقديرمقدرالبيــــــــــان
2012 20102011201120132014

  تسديد عجز الموازنة 915774 959582 1027490 1264746 1160341 1045224

 أخرى 0 0 0 0 0 104447



(بالألف دينار)
2010 - 2014    القروض الخارجية لتمويل المشاريع الرأسمالية للسنوات   

2)جــدول رقــم (
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0
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0
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مجموع القروض    

 قرض الصندوق العربي للانماء الاقتصادي و الاجتماعي

 قرض الحكومة الالمانية

 قرض منظمة الدول المصدرة للنفط

 قرض البنك الدولي

 قرض الحكومة اليابانية

 قرض الصندوق الدولي للتنمية الزراعية

 قرض البنك الاسلامي للتنمية

 القروض الايطالية

 القروض الفرنسية

 قروض صندوق ابو ظبي للتنمية

 بنك الاستثمار الاوروبي

 الصندوق السعودي للتنمية

 الصندوق الكويتي

 قروض أخرى

القـــــــــــرضالرقم

تأشيريتأشيريمقدرإعادة تقديرمقدرفعليالبيـــــــان
201020112011201220132014



2012 المشاريع الرأسمالية الممولة من القروض الخارجية للسنة المالية  
3)جــدول رقــم (

103001

103002

103003

103004

103008

103009

103011

103013

103015

103016

103999

 مشاريع قرض الصندوق العربي للانماء الاقتصادي و الاجتماعي

 مشاريع قرض الحكومة الالمانية

 مشاريع قرض منظمة الدول المصدرة للنفط

 مشاريع قرض البنك الدولي

 مشاريع قرض الصندوق الدولي للتنمية الزراعية

 مشاريع قرض البنك الاسلامي للتنمية

 مشاريع القروض الفرنسية

 مشاريع قروض صندوق ابو ظبي للتنمية

 مشاريع الصندوق السعودي للتنمية

 مشاريع الصندوق الكويتي

 مشاريع قروض أخرى

371000502
423000003
423000004
423000005
423000006
461500503

442500502

402000016

321000502
341500002
371000502
442500503
470100004
481000006

402000016

461500509

341500002

304000003
461500505

461500505
461500509

121000506

303500001

 طريق عمان الدائري
 ري رحمة

 ري قاع السعدين
 ري بئر مذكور

 احتياجات الجمعيات التعاونية
 مشروع انشاء مستشفى الامير حمزة / عمان الكبرى

 مدرسة اساسية25 بناء 

 ادارة الموارد الطبيعية لمحافظتي الكرك والطفيلة--المرحلة الثانية

 مشروع تطوير السياحة الثالث
 مشروع التنمية الاقليمية و المحلية

 طريق عمان الدائري
 تطوير التعليم نحو الاقتصاد المعرفي(المرحلة الثانية)

 تعزيز و دعم الحماية الاجتماعية
 تطوير المھارات من منظور اصحاب العمل

 ادارة الموارد الطبيعية لمحافظتي الكرك والطفيلة--المرحلة الثانية

 مشروع مستشفى الزرقاء الجديد

 مشروع التنمية الاقليمية و المحلية

 تطوير موقع الشلالة الجنوبي في العقبة
 مشروع توسعة مستشفى  البشير

 مشروع توسعة مستشفى  البشير
 مشروع مستشفى الزرقاء الجديد

 مشروع مستشفى العقبة الجديد

 مشروع ادارة برنامج الرعاية الصحية الثانوية

9500000
754000
757000

1054000
140000

50000

2000000

700000

7500000
1650000
6300000
6000000

570000
400000

700000

6600000

2060000

45000
4900000

200000
2000000

3405000

40000

12255000

2000000

700000

22420000

700000

6600000

2060000

4945000

2200000

3405000

40000
57325000

المجموع       

المجموع       

المجموع       

المجموع       

المجموع       

المجموع       

المجموع       

المجموع       

المجموع       

المجموع       

المجموع       
مجموع المشاريع الممولة من القروض       

المبلغإسم المشروعالرمز
(بالدينار)



(بالألف دينار)

2010 - 2014تسديد اقساط القروض الخارجية و الداخلية للسنوات   
4)جدول رقم (

وزارة المالية 1501

324194 478996 407652 446389 

5111

5111

 تسديد القروض

 تسديد القروض

001

002

700 

323494 

700 

478296 

700 

406952 

700 

445689 

350 

425513 

0 

363073 

تسديد أقساط القروض الداخلية المستحقة

تسديد أقساط القروض الخارجية المستحقة

004

001
002
003
004
005
006
007
008
009
011
013
014
015
016
017
019
021
022
023
025
026
027
030
032
034
999

 قروض مؤسسة الضمان الاجتماعي

 قروض الصندوق العربي للإنماء الأقتصادي و الإجتماعي
 القروض الالمانية

 قروض منظمة الاوبك
 قرض مؤسسة الإنماء الدولي ( البنك الدولي )

 القروض اليابانية
 القروض السويسرية
 القروض الأسبانية

 قروض الصندوق الدولي للتنمية الزراعية
 قروض البنك الاسلامي للتنمية

 القروض الفرنسية
 قروض أبو ظبي

 قروض بنك الاستثمار الاوروبي
 القروض السعودية
 القروض الكويتية
 القروض الامريكية

 قروض صندوق النقد الدولي
 قروض المجموعة الاقتصادية الاوروبية

 قروض صندوق النقد العربي
 القروض القطرية
 القروض البلجيكية
 القروض الدنمركية
 القروض الصينية
 القروض الكورية

 بنك نوردك للاستثمار
 السويد

 قروض اخرى

700 

35503 
19935 

1569 
73540 
86748 

708 
7 

2004 
7771 
4523 
3805 

15437 
5112 
6483 
5987 
2764 
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48491 

47 
380 

1067 
0 

256 
555 

0 
568 

700 

36282 
21785 

1459 
75095 

103049 
984 

1932 
2360 

10469 
5311 
3795 

15113 
5118 
7784 
6640 

0 
256 

151801 
23 

394 
1179 
3035 

493 
594 
569 

22776 

700 

35248 
20193 

1458 
76381 

103466 
1180 
1233 
1769 
9522 
5495 
3801 

15801 
5118 
7958 
6639 

0 
267 

83132 
24 

411 
1209 
2111 
522 
665 
573 

22776 

700 

36265 
24192 

1696 
82779 

107254 
1940 
2228 
2413 

10703 
5740 
3796 

15991 
6547 
8015 
6753 
5789 

270 
96014 

0 
412 
692 

4234 
527 
866 
573 

20000 

                           

                           

المــــــــــــــــــادةالمجموعه
مقدرإعادة تقديرمقدرفعلي

2010201120112012

 425863مجموع تسديد أقساط القروض الداخلية والخارجية

350 

35049 
21410 

1450 
84512 

104592 
1746 
1940 
2413 

10703 
6494 
4938 

11758 
7590 
8534 
6875 

0 
272 

88351 
0 

412 
520 

4234 
527 
866 
327 

20000 

تأشيري
2013

363073 

0 

35080 
22116 
1450 

76414 
112931 

2939 
2816 
1935 

10650 
9532 
4938 

11326 
7590 
9054 
7006 

0 
275 

17645 
0 

412 
650 

6032 
1327 

866 
89 

20000 

تأشيري
2014

الفصل :

 مجموع تسديد أقساط القروض الداخلية المستحقة

 مجموع تسديد أقساط القروض الخارجية المستحقة



 سندات وأذونات خزينة

 قروض وسلف وتسھيلات

 ودائع وزارة المالية

 ودائع الوزارات الأخرى والدوائر الحكومية

البيان 

5753

1018

8-

931

6410

1002

129-

965

6706

894

307-

984

ايلول 200920102011

6771

923

7412

836

7600

677

السنة

584865766923  صافي الدين الداخلي 

 اجمالي الدين الداخلي 

 اجمالي الودائع لدى البنوك 

1 )جدول رقم ( 
 رصيد صافي الدين الداخلي / موازنة 

2009 - 2011 للسنوات 
( بالالف دينار ) 



 اليابان
 المانيا

 الولايات المتحدة
 فرنسا
 ايطاليا
 اسبانيا
 الصين

 كوريا الجنوبية
 ايران

 الدنمارك
 سويسرا
 بلجيكا
 السويد
 الكويت

 المملكة العربية السعودية
 الامارات العربية المتحدة

 قطر
 البنك الدولي

 الصندوق العربي للإنماء الاقتصادي والاجتماعي
 بنك الاستثمار الاوروبي
 صندوق النقد العربي
 البنك الاسلامي للتنمية

 الصندوق الدولي للتنمية الزراعية
 صندوق منظمة الاوبك
 بنك نوردك للاستثمار
 صندوق النقد الدولي

 المجموعة الاقتصادية الاوروبية
 سندات اليوروبوندز

البيان 

1,083,519 
266,186 
100,897 
99,997 
57,663 
34,429 
21,567 
12,710 
11,984 
6,865 
4,461 
3,649 
2,057 

172,695 
117,189 
46,819 

68 
776,315 
357,296 
148,514 
101,081 
76,817 
15,136 
9,683 
7,041 
8,471 
3,367 

0 

1,119,159 
254,111 
94,901 
91,361 
54,881 
33,243 
27,604 
13,742 
11,984 
5,403 
4,124 
2,986 
1,539 

180,017 
125,410 
44,109 

23 
726,712 
353,221 
141,470 
168,482 
74,367 
14,391 
11,627 
7,096 
5,548 
2,861 

532,500 

1,122,706 
259,627 
90,542 
91,054 
56,373 
31,929 
39,979 
22,633 
11,984 
4,831 
3,970 
2,963 
1,268 

186,579 
126,298 

42,211 
0 

688,542 
341,681 
136,747 
143,236 
72,129 
13,267 
12,155 
6,745 
5,626 
2,785 

532,500 

ايلول 200920102011
السنة

2 )جدول رقم ( 
الرصيد القائم للدين الخارجي  / موازنة *

2009 - 2011وفقاً للجھات المقرضة للسنوات 
( بالالف دينار ) 

 المجموع    4,050,360 4,102,872 3,546,476

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

* لا يتضمن الدين الخارجي المكفول  


